
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0316-40-86.
Limo, ...16..de...........MIar de 1984........

Visto el Oficio N2 392-86-FPT, presentado por la Federación Peruana
de Tenis.

CONSIDERANDO:

Que la Federación recurrente solicita autorización para partici-
par en el evento "Cedar Brook Summer Championships" a realizarse
del 11 al 15 de Agosto 1986 en la Ciudad de New York - Estados
Unidos.

Con las opiniones favorables de la Virección Nacional de Veporte
de Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de
Medicina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformi-
dad con el Decreto Legislativo-N% 328 - Ley Genral del Deporte;

SE RESUELVE:

Artículo rrimero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Tenis,
para que su Deportista Sr. FRANZ STRUHMEIER

MERINO, viaje a la Ciudad de New York - Estados Unidos, a parti-
cipar en el evento " Cedar Brook Summer Championships" a reali-
zarse del 11 al 15 de Agosto de 1986.

Artícuio Segundo.- ue conformidad con el artículo 77% estableci
do por el Decreto Legislativo N% 328 y regla

mentado por el Artículo 76 del Decreto Supremo N2 U7-ED de fe-
cha 13-3-86, el indicado señor está exonerado de los impuestos
sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislati-
vo 209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Becreto Ley
22317, modificado por el artículo 2% del citado Decreto Legisla-
tivo 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos
Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Tercero.- El costo de la participación en el evento pre

cisado en el Artículo Primero, no afectará eT
Presupuesto de la Federación Peruana de Tenis, ni del Instituto
Peruano del Deporte.

Regístrese y uníquese,

5 ¿104 a
Dr. VICTOR CASTÍ

12DJAM: VINADAF.
EBV: eg.



RES.N* 0316-AD-86 de 16-JUL-86

2 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
+ EDUCACION FISICA Y DEPORTES»

FED PEF TENISAN] . * '

Mo INR ED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL | 04 392=86=FPT DE 07-7-86|*""'

Fecha de INGRESO: IN ASUNTAN a Solicita autorización para participa
Hojas . ; ción del Sr. Eramz Strohmeler Merino,

AE oy
7

en el Torneo "Cedar Brook Summer
"o 5 Championship", a real lzarse enNumero de Folios: 240)A Nueva York,

Registrado por: Yeo E ELAAA
Pase a: [7 anteceoentes [—] INFORMAR No.

[7] archivo O PREP. RESPUESTA.
Remitido por: No. de folio[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

y. [7] anreceoentes [] INFORMAR No
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O Ú No. de folio
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION O TRAMITARRecibido por:MEod Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [E] antecenentes [] inFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O e No. de folio
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 3

Pase a: f [ antecenentes [] inFORMAR Noy EDue Li 2)e A [J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: y No. de folio

( [conocimiento [—] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION O TRAMITARO... por >A 4
yA

Observaciones:
S 2Fech: HoraM1 d puyol$

Pase a: ADA [ antecenentes [] INFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

:: ] No. de folioPa OTDA [AYdonocimiento [—] tomar ACCION

Recibido por: , | AUTORIZACION. [—)- TRAMITAR 03

Observaciones;
1Fecha Hora

08..7..86 Z



EN
*

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

FEDERACION PERUANADE TENIS
TELF, 24.9979
CASILLA 2243
LIMA - PERU

OF, 392-86-FPT

lima, 07 de Julio de 1986.
Instituto Peruano del Deporte

Señor Trámite Documentario y Arhivo

Cgrlos Mora S, ” 4649
Director Nacional de Deportes Us JueCIUDAD. - HoraLr.0Sfirma . Me.

De mi mayor consideración: RECIBI O
Tengo el agrado de dirigirle la presente, con el objeto
de hacer de su conocimiento que hemos recibido la solici
tud del Sr. Franz Strohmeier Merino, para inscribirlo =
en el Torneo "Cedar Brook Summer Championship" el cual
se realizará del 11 al 15 de Agosto en la ciudad de New
York-Estados Unidos. La categoría en la cual estará participando es Varones 14 años. p

Con éste motivo, nos dirigimos a Ud. a fin de solicitarle
se autorize la participación de éste jugador en tan impor
tante evento tenístico, emitiendo la Resolución correspon=
diente.
Los gastos de pasaje y estadía correrán por cuenta del ju
gador, no ocasionando gasto alguno para ésta Federación
ni fara el Instituto Peruano del Deporte.
Sin otro particular, hago propicia la ocasión para reite-rarle lag seguridades de mi mayor consideración.

Muy atentamente,
| .

soko)=9 % TENIS
FEDERACI

; “ING. YOLVI
C. de F. AP. CESAR MARTINELLI P. PRESIDENTE

SECRETARIO

YS5/LRZ
CME/OLc.



se SR =
Ss 8,14,0 16,5%
rook ¡Summer Chi

Cedar Brook Country
¿ChrRichle Bustamante PO Box_76

t

F .. cl . e
East Norwich',NY, 11732 516)922-29.ed



y LI ná id

UN nan
1 MO

JUNIOR TOURNAMENT APPLICATION FORM Dd
Eo (Dup!icate this form if additional coples are needed.) eN

. E
Refer to the schedule for entry fees. Make check payable to the club holding the event and mail with eA this form to the tournament director. Be sure you meet the eligibility requirements for the tourna y> ment level you are applying to enter. NN des

7 A ;
(

0 * Name of tournament CEDAR BROOIS SUmmME«X Date /JVG./baES "Please check 07Eb BRLOEWLELE A y CUSA) B185____B18D sip
. Site of tournament £ Y 7 A

B16S B160 tes
Applicant __FÉAWVEZ_ STRROHMEIER B148_Y 8140 E] a : B128 B12D Aabls

“Z Ae L E .L/' REE —_—Address LL SUCAIEE.. FOL

>=
¿A HOLA|08 810D .

¿</imA vor?y G18S G18D mi

Glty”..., State zip G1685_____G16D
236/1425 USTAN Exp. dat AOPo -

E

xp: cate 6125 612D ps
; Doubles partner G10S G10D
, gv 7

Eligibility for Junior Tournament Levels:
Birth Dato4 72 e

* AN ETA sanctioned tournaments: Must be a current member ol USTA/ETA and present membership card at tournament site.o Opento any player who at time of entry deadline has not won a match in any other division. A novice player may continuetoparticipate in novice competition until he wins a match In any other division or wins two novice tournaments.
“Ups Opento any player who does not have an ETA ranking In any age division or in any other USTA section orin any foreign - -

country or has not had such a ranking in the past three years. An “Ups” player may continue to participate in “Ups” compeltl-
tion until he wins two tournaments at this level in his or her age division. - E

Grand Prix and non-Grand Prix: Opento all players eligible to play in sanctioned events. .
District: Open to all players residing within the boundaries of a particular district (see ETA yearbook). MER pss

. Region: Opento all players residing within the boundaries of a particular region (see ETA yearbook).
;

,

Scholastic: Player Inquires should be made to school coaches. :

7
. ,

JUNIOR TOURNAMENT APPLICATION FORM
(Duplicate this form if additional copies are needed.) ; AAEsReter to the schedule for entry fees. Make check payable to the club holding the event and mall with'A;4 ..*

ihis form to the tournamentdirector. Be sure you meel the eligibility requirements for the tourna--ment level you are applying to enter.

Pleasa check ...Sa
h B15S______B18D

: Site of tournament - "8168 B16D
y B14S_____B14D ieB125______B120 e

; Address. B10S5______B10D4188. 8 18.0:

State Zip : G165______G16D
0148.20 14D
6128-1-_.012D

'Doubles partner : G10S G10D

Eligibility for Junlor Tournament Levels:
BIAn Dale

AI ETA sanctloned tournamonts: Must be a current member of USTA/ETA and present membership card at tournament sito
.Novice: Open to any player who at time of entry deadline has not won a match In any other division. A novice player may continue.

Ipate in novice competition until he wins a match in any other division or wins two novice tournaments.
Open toany player who does not have an ETA ranking in any age division or in any other USTA section or In any forelgn

eN
14 country or has not had such a ranking in the past three years. An “Ups” player may continue to participate in “Ups'" competl-**
y ¿ tion until he wins two tournaments at this level in his or her age division. iv

Date

Applicant

USTA 4 Exp. date

¿' Grand Prix and non-Grand Prix: Opento all players eligible to play in sanctloned events.
'District; Open to all players residing within the boundarles of a particular district (see ETA yearbo0k).- Reglon: Opento all players residing within the boundaries of a particular region (see ETA yearbook).

Scholastic: Playor inquires should be mada to school coaches. ay

Eos ATADO e


